Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2023                                                                                                           № 460
пос. Приамурский
Об определении гарантирующей организации для централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения и установлении зон ее деятельности в границах муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области

В соответствии с п. 2 ч. 14 ст. 6, ч. 1 ст. 12 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", п. 4 ч. 1 ст. 14 федерального закона от 06.10.03 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с целью обеспечения надлежащего бесперебойного централизованного водоснабжения на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить в качестве гарантирующей организации, осуществляющей на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области деятельность по холодному водоснабжению и водоотведению государственное предприятие Еврейской автономной области "Облэнергоремонт плюс".
2. Определить, что зоной деятельности гарантирующей организации является поселок Приамурский и село имени Тельмана расположенные на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области.
3. Гарантирующая организация должна обеспечить:
3.1.  Эксплуатацию централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, существующими нормами и правилами.
3.2. Холодное водоснабжение и водоотведение объектов капитального строительства и абонентов, которые присоединены в установленном порядке к централизованной системе холодного водоснабжения и (или) водоотведения в пределах зоны деятельности гарантирующей организации.
4. Опубликовать  настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения www.priamgorpos-eao.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

городского поселения                                                                           А.С. Симонов
Подготовил:

главный специалист-эксперт

отдела жилищно-коммунального

хозяйства, дорожного хозяйства,

транспорта и связи, благоустройства                                              Н.А. Петкевич